
TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2015

publicações

w w w . o e x t r a . n e t

Keké
Doces

- kit para festa de 
aniversários

- bolos - docinhos
- trufas - Pão de mel

Tel.: 97471005 ou 
92118977 - Indiaporã

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 047/2015
PROCESSO Nº 086/2015

DATA DE REALIZAÇÃO: 01 de junho de 2015.
HORÁRIO: 08:30 Hs. (oito horas e trinta minutos).
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Centro, Fer-

nandópolis/SP.
TIPO: Menor Preço por Lote.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA REALIZA-
ÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO ABRANGENDO DIVERSOS 
CARGOS PARA A PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO VIII”, 
classificada em lote, conforme especificações e quantidades cons-
tantes do ANEXO VIII, do Edital de Pregão 047/2015.

LEGISLAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e 
Decreto Municipal nº 5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CREDENCIA-
MENTO, a DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUM-
PRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, o ENVELOPE PRO-
POSTA e o ENVELOPE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 
serão recebidos na Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis, localizada na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fernan-
dópolis, Estado de São Paulo, durante a Sessão Pública de Proces-
samento do Pregão nº 047/2015, iniciando-se às 08:30 hs. do dia 01 
de junho de 2015.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PRE-
GÃO: Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, 
localizada na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fernandópolis, Estado de 
São Paulo.

INTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos pos-
sa interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-
-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08:00hs. às 17:00hs, no ende-
reço acima indicado, mediante identificação, endereço, número de 
telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo web-
site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 18 de Maio de 2015.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

DECRETO Nº 7.373 - DE 18 DE MAIO DE 2015
(Dispõe sobre a premiação da “11ª – Mini Maratona 22 de Maio”, 

edição 2015).
ANA MARIA MATOSO BIM, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO           DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO a relevância das festividades do dia 22 de 
Maio para o Município de Fernandópolis;

CONSIDERANDO a tradição da “Mini Maratona 22 de Maio”, 
bem como a importância da prática esportiva como fator incentivo 
às relações sociais e civismo da população local;

D E C R E T A :
Artigo 1º - A “11ª Mini Maratona 22 de Maio”, é um evento que 

faz parte da “Agenda Comemorativa dos 76 anos de Fernandópo-
lis”, e será realizada no dia 31 de maio de 2015 (domingo), com 
largada da Avenida Getúlio Vargas (em frente à CEMEI “Antonio 
Mauricio da Silva”) a partir das 09:00 horas. 

Parágrafo único. Todos os participantes receberão medalhas. E 
aos cinco melhores atletas de cada categoria classificados, será con-
cedida a seguinte premiação, conforme segue: 

I - MASCULINO – CATEGORIA GERAL:
1º Lugar ............ R$ 400,00 (Quatrocentos reais) + Troféu;
2º Lugar ............ R$ 300,00 (Trezentos reais) + Troféu;
3º Lugar ............ R$ 200,00 (Duzentos reais) + Troféu;
4º Lugar ............ R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais) + Troféu;
5º Lugar ............ R$ 100,00 (Cem reais) + Troféu.
II - FEMININO – CATEGORIA GERAL:
1º Lugar ............ R$ 400,00 (Quatrocentos reais) + Troféu;
2º Lugar ............ R$ 300,00 (Trezentos reais) + Troféu;
3º Lugar ............ R$ 200,00 (Duzentos reais) + Troféu;
4º Lugar ............ R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais) + Troféu;
5º Lugar ............ R$ 100,00 (Cem reais) + Troféu.
III - MASCULINO – ATLETAS DE FERNANDÓPOLIS:
1º Lugar ............ R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais) + Tro-

féu;
2º Lugar ............ R$ 200,00 (Duzentos reais) + Troféu;
3º Lugar ............ R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais) + Troféu;
4º Lugar ............ R$ 100,00 (Cem reais) + Troféu;
5º Lugar ............ R$   50,00 (Cinquenta reais) + Troféu.
IV - FEMININO – ATLETAS DE FERNANDÓPOLIS:
1º Lugar ............ R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais) + Tro-

féu;
2º Lugar ............ R$ 200,00 (Duzentos reais) + Troféu;
3º Lugar ............ R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais) + Troféu;
4º Lugar ............ R$ 100,00 (Cem reais) + Troféu;
5º Lugar ............ R$   50,00 (Cinquenta reais) + Troféu.
Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução do disposto 

no presente decreto, correrão por conta de dotações próprias, con-
signadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 18 de maio de 2015.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do 
Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em 
lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- FABIO RICARDO RODRIGUES FERNANDES -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

DECRETO Nº 7.374 - DE 18 DE MAIO DE 2015
(Declara Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, 

na data que especifica, e dá outras providências).
ANA MARIA MATOSO BIM , PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

CONSIDERANDO que o dia 22 de maio, sexta-feira, é Feriado 
Municipal (“Santa Rita de Cássia – Dia da Cidade”);

D E C R E T A :
Artigo 1.º - Fica declarado FACULTATIVO o ponto nas Repar-

tições Públicas Municipais de Fernandópolis, no dia 23 de maio de 
2015 (sábado).

Parágrafo único. Ficam excluídos das disposições do caput deste 
artigo os serviços considerados essenciais ao interesse público, co-
mo as atividades finalísticas das Secretarias Municipais da Saúde, 
da Educação e Defesa Civil.

Artigo 2.º - Em decorrência do disposto no artigo 1º, os servido-
res públicos municipais deverão compensar as horas não trabalha-
das, à razão de 01 (uma) hora diária, a partir do dia 25 de maio de 
2015, observada a jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

§ 1º - Caberá ao superior hierárquico do servidor, determinar a 
compensação em relação a cada um de seus subordinados, o que se 
fará de acordo com o interesse e peculiaridade do serviço.

§ 2º - A não compensação das horas de trabalho acarretará os des-
contos pertinentes, ou se for o caso, apontamento de falta ao serviço 
correspondente ao dia sujeito à compensação.

§ 3º - Competirá aos Secretários ou Chefes de Departamento, a 
fiscalização e o cumprimento das disposições do presente decreto.

Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 18 de maio de 2015.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa 

Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- FABIO RICARDO RODRIGUES FERNANDES -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.115.912/0001-47 
Praça José Princi, 449 – Cep. 15.620-000 – Fone/Fax (17) 3849-1162 – MACEDÔNIA-SP 

e-mail: pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.115.912/0001-47 
Praça José Princi, 449 – Cep. 15.620-000 – Fone/Fax (17) 3849-1162 – MACEDÔNIA-SP 

e-mail: pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS

/ADJUDICAÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL n.º 008/2015 – Proc. n.º 022/2015. 

OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada com Aquisição de 
Trator e Implementos Agrícolas, para uso na Casa de Agricultu-
ra desta municipalidade, conforme especificações no anexo I - Re-
sultado 07/05/2015 – Vencedores: lotes n.º: 01 e 02: INTER NEW 
MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA, no valor de R$ 83.772,28; Lo-
te n.º 03: ARAKAKI – MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS S.A, no valor de R$ 8.002,58.

----------------------------------------
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 008/2015 - OB-

JETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada com Aquisição de Tra-
tor e Implementos Agrícolas, para uso na Casa de Agricultura desta 
municipalidade, conforme especificações no anexo I. Vencedores: 
INTER NEW MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA e ARAKAKI 
– MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS S.A. Ficam os 
adjudicatários convocados a assinar contrato. Prefeita Municipal - 
Lucilene Cabreira Garcia Marsola - Macedônia-SP, 08 de Maio de 
2015.

----------------------------------------
AVISO:- CONTRATO N.º 023/2015 – OBJETO: Aquisição de 

Patrulha Mecanizada com Aquisição de Trator e Implementos Agrí-
colas, para uso na Casa de Agricultura desta municipalidade, con-
forme especificações no anexo I. Vencedores: INTER NEW MÁ-
QUINAS AGRICOLAS LTDA e ARAKAKI – MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS S.A. Data assinatura: 12 de Maio 
de 2015 – Prefeita Municipal – Lucilene Cabreira Garcia Marsola – 
18 de Maio de 2015.

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS

/ADJUDICAÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL n.º 009/2015 – Proc. n.º 024/2015. 

OBJETO: Aquisição de um veículo tipo Ambulância, Zero Quilo-
metro, Fabricação Nacional, ano de fabricação e Modelo 2015 no 
mínimo, para uso na Saúde desta municipalidade, conforme especi-
ficações no anexo II. Resultado 08/05/2015 – Vencedor: lote n.º: 01: 
CAMILLA VOTUPORANGA VEICULOS E PEÇAS LTDA, R$ 
68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais).

----------------------------------------
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 009/2015 - OBJE-

TO: Aquisição de um veículo tipo Ambulância, Zero Quilometro, 
Fabricação Nacional, ano de fabricação e Modelo 2015 no mínimo, 
para uso na Saúde desta municipalidade, conforme especificações 
no anexo II. Vencedor: CAMILLA VOTUPORANGA VEICULOS 
E PEÇAS LTDA, Ficam o adjudicatário convocado a assinar con-
trato. Prefeita Municipal - Lucilene Cabreira Garcia Marsola - Ma-
cedônia-SP, 11 de Maio de 2015.

----------------------------------------
AVISO:- CONTRATO N.º 024/2015 – OBJETO: Aquisição 

de um veículo tipo Ambulância, Zero Quilometro, Fabricação Na-
cional, ano de fabricação e Modelo 2015 no mínimo, para uso na 
Saúde desta municipalidade, conforme especificações no anexo II. 
Vencedor: CAMILLA VOTUPORANGA VEICULOS E PEÇAS 
LTDA – Data assinatura: 12/05/2015 – Prefeita Municipal – Lucile-
ne Cabreira Garcia Marsola – 18 de Maio de 2015.

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE OUROESTE, 

CNPJ: Nº 01.611.214/0001-67.
CONTRATADA: AN`ARA COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ 

19.049.115/0001-07.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E 

PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA CÂMARA DURANTE 
O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE A ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015.

VIGÊNCIA: DURANTE O PERÍODO COMPREENDIDO EN-
TRE A ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2015.

VALOR: R$ 3.548,42 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUA-
RENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2015. 
CÂMARA MUNICIPAL DE OUROESTE, 05 DE MAIO DE 

2015.
SIDINEI FELIZARDO DOS SANTOS

PRESIDENTE
Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 120 
metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, garagem 
para dois carros. Interessados entrar em contato pelos 
telefones (17) 99758-2188 / 99794-0509.

VENDE-SE
Utilitário SPRINTER Mercedes-Benz 313. Ano 2007.  Mo-
tor na Garantia - Baú NOVO  Contato: (17) 99612 1818 
- Valor: R$65.000,00.

VENDE - TROCA - ARRENDA-SE
 03 - Extrusouras de 90 mm
03 - Picotadores
01 - Aglutinador de 50 cv

PARA RECUPERAÇÃO DE PLÁSTICOS

01 - Transformador 112,5 - completo - NOVO
01 - Quadro de Distribuidor de Energia
Cabos Elétricos de várias medidas (ALTA TENSÃO)
01 - Compressor 2.500 pés
01 - Guincho para 2 ton.
Mesas de Escritórios

(17) 98190-9474 | 99657-7636

VENDE-SE
“Vende -se um terreno com área de 20.000 m² ao lado 
do posto Morini na Rodovia Euclides da Cunha. Obs: R$ 
50,00 por metro. Tel. (17) 98167-7700”

VENDE-SE
Fiat Fiorino ano 2008 -  1.3 FLEX - Contato pelo telefone 
(17) 99612 1818 - Valor: R$19.000,00.



C2 | Geral | TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2015

publicações

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 

 RECEITAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

PREVISTAS
ATÉ O MÊS

REALIZADA
ATÉ O MÊS

SALDO A
REALIZAR  

 RECEITAS CORRENTES 156.156.000,00 156.156.000,00 59.575.080,25 62.479.034,55 93.676.965,45  
     RECEITA TRIBUTÁRIA     31.445.000,00     31.445.000,00     13.235.598,85     12.980.083,63     18.464.916,37  
     RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES     6.800.000,00     6.800.000,00     1.245.848,56     3.172.301,28     3.627.698,72  
     RECEITA PATRIMONIAL     1.841.200,00     1.841.200,00     514.028,41     1.710.485,92     130.714,08  
     RECEITA DE SERVIÇOS     1.673.000,00     1.673.000,00     602.541,02     658.347,80     1.014.652,20  
     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES     109.127.800,00     109.127.800,00     42.481.174,86     41.718.791,93     67.409.008,07  
     OUTRAS RECEITAS CORRENTES     5.269.000,00     5.269.000,00     1.495.888,55     2.239.023,99     3.029.976,01  
 RECEITAS DE CAPITAL 240.000,00 240.000,00 90.192,95 1.005.907,61 -765.907,61  
     ALIENAÇÃO DE BENS     100.000,00     100.000,00     43.526,31     0,00     100.000,00  
     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL     140.000,00     140.000,00     46.666,64     1.005.907,61     -865.907,61  
 (-) DEDUÇÕES DA RECEITA 14.296.000,00 14.296.000,00 0,00 5.512.306,61 8.783.693,39  
 RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 10.650.000,00 10.650.000,00 3.914.217,79 6.806.097,60 3.843.902,40  
 SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 152.750.000,00 152.750.000,00 63.579.490,99 64.778.733,15 87.971.266,85  
 OP. DE CRÉDITO - REFINANC. (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 SUBTOTAL COM REFINANC. (III) = (I + II) 152.750.000,00 152.750.000,00 63.579.490,99 64.778.733,15 87.971.266,85  
 DÉFICIT (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 TOTAL (V) = (III + IV) 152.750.000,00 152.750.000,00 63.579.490,99 64.778.733,15 87.971.266,85  

 

   

 DESPESAS DOTAÇÃO
INICIAL

SUPLEMENT./
REDUÇÃO

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESA
EMPENHADA

DESPESA
LIQUIDADA

DESPESA
PAGA

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDAR

SALDO A
PAGAR  

 DESPESAS CORRENTES 126.185.100,00 1.433.570,03 127.618.670,03 57.961.315,27 43.136.171,70 31.196.741,56 69.657.354,76 14.825.143,57 11.939.430,14  
     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     71.203.000,00     -435.820,49     70.767.179,51     24.483.000,68     24.482.204,23     17.979.033,78     46.284.178,83     796,45     6.503.170,45  
     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     50.000,00     0,00     50.000,00     0,00     0,00     0,00     50.000,00     0,00     0,00  
     OUTRAS DESPESAS CORRENTES     54.932.100,00     1.869.390,52     56.801.490,52     33.478.314,59     18.653.967,47     13.217.707,78     23.323.175,93     14.824.347,12     5.436.259,69  
 DESPESAS DE CAPITAL 8.001.700,00 7.424.594,14 15.426.294,14 8.096.564,33 1.931.851,14 1.878.674,47 7.329.729,81 6.164.713,19 53.176,67  
     INVESTIMENTOS     6.346.700,00     7.704.594,14     14.051.294,14     7.820.942,46     1.656.229,27     1.603.052,60     6.230.351,68     6.164.713,19     53.176,67  
     INVERSÕES FINANCEIRAS     5.000,00     0,00     5.000,00     0,00     0,00     0,00     5.000,00     0,00     0,00  
     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA     1.650.000,00     -280.000,00     1.370.000,00     275.621,87     275.621,87     275.621,87     1.094.378,13     0,00     0,00  
 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.793.200,00 -63.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 DESPESAS INTRAORÇAMENTARIAS 12.770.000,00 -269.349,74 12.500.650,26 5.385.613,08 5.363.895,27 4.168.018,75 7.115.037,18 21.717,81 1.195.876,52  
 SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 152.750.000,00 8.525.614,43 161.275.614,43 71.443.492,68 50.431.918,11 37.243.434,78 84.102.121,75 21.011.574,57 13.188.483,33  
 AMORT. DÍVIDA - REFINANC. (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 SUB. COM REFINANC. (VIII)=(VI + VII) 152.750.000,00 8.525.614,43 161.275.614,43 71.443.492,68 50.431.918,11 37.243.434,78 84.102.121,75 21.011.574,57 13.188.483,33  
 SUPERÁVIT (IX) 14.346.815,04  
 TOTAL (X)=(VIII + IX) 152.750.000,00 8.525.614,43 161.275.614,43 71.443.492,68 64.778.733,15 37.243.434,78 84.102.121,75 21.011.574,57 13.188.483,33  

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:29

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - Poder Executivo
(Artigo 22, Artigo 59, § 1º, incisos II e IV e § 2º da LC. 101/00; §§ 1º e 2º do Artigo 2º da Lei Federal nº 9717/98)

 

 

 

Período: Maio/2014 a Abril/2015 Órgão: Prefeitura Municipal
 DESPESAS COM PESSOAL  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 

 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3.635.465,51 3.756.145,99 3.673.349,03 3.854.639,71 3.846.517,16 3.887.917,29 5.481.568,30 6.057.594,69 4.187.321,26 3.869.418,42 3.805.652,71 4.085.632,78 50.141.222,85  
 REMUNERAÇÃO AGENTES POLÍTICOS 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 11.271,99 156.190,06  
 ENCARGOS SOCIAIS 842.931,19 858.311,66 881.130,21 880.378,27 879.692,64 894.019,44 917.012,94 1.687.506,76 941.843,73 855.252,84 877.704,69 1.026.303,18 11.542.087,55  
 INATIVOS, PENS. E OUTROS BENEF. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.035,23 102.326,30 127.590,34 132.517,52 137.328,09 710.797,48  
 OUTRAS DESPESAS E OBRIGAÇÕES 495.866,46 361.292,80 598.595,25 492.244,62 438.299,58 387.811,47 395.270,96 457.764,63 633.793,33 524.482,51 568.796,45 595.739,66 5.949.957,72  
 SENTENÇAS JUDICIAIS 27.270,65 -5.442,09 1.317,05 2.017,59 0,00 0,00 0,00 26.344,60 562.403,74 1.114,95 0,00 4.301,23 619.327,72  
 INDENIZAÇÕES REST.TRABALHISTAS 47.406,64 27.008,60 155.690,75 37.825,20 78.562,55 88.563,28 13.459,20 57.260,46 74.467,46 55.809,89 61.825,45 81.040,18 778.919,66  
 TOTAL DESPESA 5.062.114,82 5.010.491,33 5.323.256,66 5.280.279,76 5.256.246,30 5.271.485,85 6.820.485,77 8.510.680,74 6.515.330,19 5.446.843,32 5.459.671,19 5.941.617,11 69.898.503,04  
 
 DEDUÇÕES (§ 1º do Artigo 19º da LC 101/00)  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 

 INDENIZAÇÃO POR DEMISSÕES 31.189,07 27.008,60 152.710,28 37.825,20 78.562,55 88.563,28 13.459,20 57.260,46 74.467,46 11.795,76 61.825,45 81.040,18 715.707,49  
 DEC.DECISÃO JUD. E EXERC.ANT. 27.270,65 -5.442,09 1.317,05 2.017,59 0,00 0,00 0,00 26.344,60 562.403,74 1.114,95 0,00 4.301,23 619.327,72  
 APURAÇÃO DEDUÇÃO DO RPPS 751.068,02 756.417,03 787.935,52 750.763,90 753.285,43 752.135,61 3.074.554,24 1.539.835,32 792.962,82 762.991,69 752.891,97 790.922,39 12.265.763,94  
 TOTAL DEDUÇÕES 809.527,74 777.983,54 941.962,85 790.606,69 831.847,98 840.698,89 3.088.013,44 1.623.440,38 1.429.834,02 775.902,40 814.717,42 876.263,80 13.600.799,15  
 
 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL  
 TOTAL LÍQUIDO 4.252.587,08 4.232.507,79 4.381.293,81 4.489.673,07 4.424.398,32 4.430.786,96 3.732.472,33 6.887.240,36 5.085.496,17 4.670.940,92 4.644.953,77 5.065.353,31 56.297.703,89  

 

 

Nota Explicativa:
      1. A despesa total com pessoal compreende o somatório dos gastos do Ente com ativos, inativos e pensionistas;
      2. Para a apuração da dedução do Regime Próprio de Previdência é considerado mensalmente a despesa de inativos e pensionistas até o limite da receita arrecadada, conforme demonstrativo disponibilizado
no site do Tribunal de Contas.
      3. A partir do exercício de 2013, contribuições para o programa PIS/PASEP recolhidas pelo Ente serão computadas como despesa com pessoal.

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:33

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - Poder Executivo
(Artigo 22, Artigo 59, § 1º, incisos II e IV e § 2º da LC. 101/00; §§ 1º e 2º do Artigo 2º da Lei Federal nº 9717/98)

 

 

 

Período: Maio/2014 a Abril/2015 Órgão: Prefeitura Municipal
 DESPESAS COM PESSOAL  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 

 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3.635.465,51 3.756.145,99 3.673.349,03 3.854.639,71 3.846.517,16 3.887.917,29 5.481.568,30 6.057.594,69 4.187.321,26 3.869.418,42 3.805.652,71 4.085.632,78 50.141.222,85  
 REMUNERAÇÃO AGENTES POLÍTICOS 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 13.174,37 11.271,99 156.190,06  
 ENCARGOS SOCIAIS 842.931,19 858.311,66 881.130,21 880.378,27 879.692,64 894.019,44 917.012,94 1.687.506,76 941.843,73 855.252,84 877.704,69 1.026.303,18 11.542.087,55  
 INATIVOS, PENS. E OUTROS BENEF. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.035,23 102.326,30 127.590,34 132.517,52 137.328,09 710.797,48  
 OUTRAS DESPESAS E OBRIGAÇÕES 495.866,46 361.292,80 598.595,25 492.244,62 438.299,58 387.811,47 395.270,96 457.764,63 633.793,33 524.482,51 568.796,45 595.739,66 5.949.957,72  
 SENTENÇAS JUDICIAIS 27.270,65 -5.442,09 1.317,05 2.017,59 0,00 0,00 0,00 26.344,60 562.403,74 1.114,95 0,00 4.301,23 619.327,72  
 INDENIZAÇÕES REST.TRABALHISTAS 47.406,64 27.008,60 155.690,75 37.825,20 78.562,55 88.563,28 13.459,20 57.260,46 74.467,46 55.809,89 61.825,45 81.040,18 778.919,66  
 TOTAL DESPESA 5.062.114,82 5.010.491,33 5.323.256,66 5.280.279,76 5.256.246,30 5.271.485,85 6.820.485,77 8.510.680,74 6.515.330,19 5.446.843,32 5.459.671,19 5.941.617,11 69.898.503,04  
 
 DEDUÇÕES (§ 1º do Artigo 19º da LC 101/00)  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 

 INDENIZAÇÃO POR DEMISSÕES 31.189,07 27.008,60 152.710,28 37.825,20 78.562,55 88.563,28 13.459,20 57.260,46 74.467,46 11.795,76 61.825,45 81.040,18 715.707,49  
 DEC.DECISÃO JUD. E EXERC.ANT. 27.270,65 -5.442,09 1.317,05 2.017,59 0,00 0,00 0,00 26.344,60 562.403,74 1.114,95 0,00 4.301,23 619.327,72  
 APURAÇÃO DEDUÇÃO DO RPPS 751.068,02 756.417,03 787.935,52 750.763,90 753.285,43 752.135,61 3.074.554,24 1.539.835,32 792.962,82 762.991,69 752.891,97 790.922,39 12.265.763,94  
 TOTAL DEDUÇÕES 809.527,74 777.983,54 941.962,85 790.606,69 831.847,98 840.698,89 3.088.013,44 1.623.440,38 1.429.834,02 775.902,40 814.717,42 876.263,80 13.600.799,15  
 
 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL  
 TOTAL LÍQUIDO 4.252.587,08 4.232.507,79 4.381.293,81 4.489.673,07 4.424.398,32 4.430.786,96 3.732.472,33 6.887.240,36 5.085.496,17 4.670.940,92 4.644.953,77 5.065.353,31 56.297.703,89  

 

 

Nota Explicativa:
      1. A despesa total com pessoal compreende o somatório dos gastos do Ente com ativos, inativos e pensionistas;
      2. Para a apuração da dedução do Regime Próprio de Previdência é considerado mensalmente a despesa de inativos e pensionistas até o limite da receita arrecadada, conforme demonstrativo disponibilizado
no site do Tribunal de Contas.
      3. A partir do exercício de 2013, contribuições para o programa PIS/PASEP recolhidas pelo Ente serão computadas como despesa com pessoal.

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:33

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.



TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2015 | Geral | C3

Continuação da página anterior

publicações

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
(Artigo 52, Incisos II, alíneas "c", da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 

 FUNÇÃO
SUBFUNÇÃO

DOTAÇÃO
INICIAL

CRÉDITOS
ADICIONAIS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

SALDO A
EMPENHAR

DESPESAS
LIQUIDADAS

SALDO
LIQUIDAR  

 1  - LEGISLATIVA 4.910.000,00 0,00 4.910.000,00 1.486.999,23 3.423.000,77 1.300.412,33 186.586,90  
      031  - AÇÃO LEGISLATIVA 4.910.000,00 0,00 4.910.000,00 1.486.999,23 3.423.000,77 1.300.412,33 186.586,90  
 4  - ADMINISTRAÇÃO 26.592.000,00 -1.252.767,00 25.339.233,00 13.063.556,40 12.275.676,60 10.710.224,67 2.353.331,73  
      091  - DEFESA DA ORDEM JURÍDICA 466.000,00 0,00 466.000,00 147.036,67 318.963,33 144.305,42 2.731,25  
      121  - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 422.000,00 0,00 422.000,00 88.131,85 333.868,15 87.705,85 426,00  
      122  - ADMINISTRAÇÃO GERAL 7.289.000,00 -400.000,00 6.889.000,00 3.459.664,05 3.429.335,95 2.313.332,49 1.146.331,56  
      123  - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 18.415.000,00 -852.767,00 17.562.233,00 9.368.723,83 8.193.509,17 8.164.880,91 1.203.842,92  
 6  - SEGURANÇA PÚBLICA 746.000,00 0,00 746.000,00 278.208,54 467.791,46 116.101,02 162.107,52  
      153  - DEFESA TERRESTRE 266.000,00 0,00 266.000,00 84.483,87 181.516,13 60.955,84 23.528,03  
      182  - DEFESA CIVIL 480.000,00 0,00 480.000,00 193.724,67 286.275,33 55.145,18 138.579,49  
 8  - ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.944.800,00 1.747.392,05 7.692.192,05 4.609.797,14 3.082.394,91 2.185.521,52 2.424.275,62  
      243  - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 210.000,00 607.340,00 817.340,00 672.220,74 145.119,26 502.885,08 169.335,66  
      244  - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 5.734.800,00 1.140.052,05 6.874.852,05 3.937.576,40 2.937.275,65 1.682.636,44 2.254.939,96  
 9  - PREVIDÊNCIA SOCIAL 10.020.000,00 0,00 10.020.000,00 3.134.797,96 6.885.202,04 3.088.009,86 46.788,10  
      122  - ADMINISTRAÇÃO GERAL 920.000,00 0,00 920.000,00 315.526,07 604.473,93 268.737,97 46.788,10  
      272  - PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 9.100.000,00 0,00 9.100.000,00 2.819.271,89 6.280.728,11 2.819.271,89 0,00  
 10  - SAÚDE 32.601.000,00 1.538.388,01 34.139.388,01 16.045.751,20 18.093.636,81 11.614.236,11 4.431.515,09  
      122  - ADMINISTRAÇÃO GERAL 4.081.000,00 -413.159,70 3.667.840,30 1.961.241,81 1.706.598,49 1.908.522,74 52.719,07  
      301  - ATENÇÃO BÁSICA 16.066.000,00 1.951.547,71 18.017.547,71 7.706.733,93 10.310.813,78 5.939.614,59 1.767.119,34  
      302  - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 9.951.000,00 0,00 9.951.000,00 4.800.150,07 5.150.849,93 2.784.031,85 2.016.118,22  
      303  - SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 1.060.000,00 0,00 1.060.000,00 968.909,23 91.090,77 448.167,39 520.741,84  
      304  - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1.443.000,00 0,00 1.443.000,00 608.716,16 834.283,84 533.899,54 74.816,62  
 12  - EDUCAÇÃO 40.284.000,00 2.401.474,35 42.685.474,35 16.479.411,83 26.206.062,52 13.606.325,42 2.873.086,41  
      122  - ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.677.000,00 0,00 2.677.000,00 856.786,34 1.820.213,66 836.961,86 19.824,48  
      306  - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 5.094.000,00 -20.000,00 5.074.000,00 2.611.363,55 2.462.636,45 1.544.823,76 1.066.539,79  
      361  - ENSINO FUNDAMENTAL 20.208.000,00 947.950,21 21.155.950,21 8.200.433,90 12.955.516,31 7.333.251,32 867.182,58  
      363  - ENSINO PROFISSIONAL 295.000,00 0,00 295.000,00 49.329,17 245.670,83 46.007,24 3.321,93  
      364  - ENSINO SUPERIOR 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00  
      365  - EDUCAÇÃO INFANTIL 11.820.000,00 1.473.524,14 13.293.524,14 4.761.498,87 8.532.025,27 3.845.281,24 916.217,63  
      813  - LAZER 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00  
 13  - CULTURA 1.132.000,00 1.023.295,67 2.155.295,67 1.637.393,94 517.901,73 329.742,27 1.307.651,67  
      392  - DIFUSÃO CULTURAL 1.132.000,00 1.023.295,67 2.155.295,67 1.637.393,94 517.901,73 329.742,27 1.307.651,67  
 15  - URBANISMO 17.649.000,00 464.503,48 18.113.503,48 10.889.648,96 7.223.854,52 6.088.503,61 4.801.145,35  
      452  - SERVIÇOS URBANOS 17.649.000,00 464.503,48 18.113.503,48 10.889.648,96 7.223.854,52 6.088.503,61 4.801.145,35  
 16  - HABITAÇÃO 10.000,00 0,00 10.000,00 5.575,00 4.425,00 5.575,00 0,00  
      482  - HABITAÇÃO URBANA 10.000,00 0,00 10.000,00 5.575,00 4.425,00 5.575,00 0,00  
 18  - GESTÃO AMBIENTAL 983.000,00 280.000,00 1.263.000,00 300.510,77 962.489,23 232.835,45 67.675,32  
      541  - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00  
      542  - CONTROLE AMBIENTAL 967.000,00 280.000,00 1.247.000,00 300.510,77 946.489,23 232.835,45 67.675,32  
 20  - AGRICULTURA 1.239.000,00 0,00 1.239.000,00 542.207,49 696.792,51 333.588,79 208.618,70  

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/2 - 15/05/2015 16:29

      605  - ABASTECIMENTO 1.239.000,00 0,00 1.239.000,00 542.207,49 696.792,51 333.588,79 208.618,70  
 22  - INDÚSTRIA 1.493.000,00 -365.000,00 1.128.000,00 76.198,72 1.051.801,28 41.298,72 34.900,00  
      661  - PROMOÇÃO INDUSTRIAL 1.493.000,00 -365.000,00 1.128.000,00 76.198,72 1.051.801,28 41.298,72 34.900,00  
 23  - COMÉRCIO E SERVIÇOS 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00  
      691  - PROMOÇÃO COMERCIAL 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00  
 26  - TRANSPORTE 1.804.000,00 2.387.519,76 4.191.519,76 2.377.791,21 1.813.728,55 476.949,00 1.900.842,21  
      782  - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 1.804.000,00 2.387.519,76 4.191.519,76 2.377.791,21 1.813.728,55 476.949,00 1.900.842,21  
 27  - DESPORTO E LAZER 1.532.000,00 364.008,11 1.896.008,11 515.644,29 1.380.363,82 302.594,34 213.049,95  
      812  - DESPORTO COMUNITÁRIO 1.532.000,00 364.008,11 1.896.008,11 515.644,29 1.380.363,82 302.594,34 213.049,95  
 99  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.793.200,00 -63.200,00 5.730.000,00 0,00 5.730.000,00 0,00 0,00  
      997  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA PARA O RPPS 5.730.000,00 0,00 5.730.000,00 0,00 5.730.000,00 0,00 0,00  
      999  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 63.200,00 -63.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 TOTAL 152.750.000,00 8.525.614,43 161.275.614,43 71.443.492,68 89.832.121,75 50.431.918,11 21.011.574,57  

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 2/2 - 15/05/2015 16:29

      605  - ABASTECIMENTO 1.239.000,00 0,00 1.239.000,00 542.207,49 696.792,51 333.588,79 208.618,70  
 22  - INDÚSTRIA 1.493.000,00 -365.000,00 1.128.000,00 76.198,72 1.051.801,28 41.298,72 34.900,00  
      661  - PROMOÇÃO INDUSTRIAL 1.493.000,00 -365.000,00 1.128.000,00 76.198,72 1.051.801,28 41.298,72 34.900,00  
 23  - COMÉRCIO E SERVIÇOS 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00  
      691  - PROMOÇÃO COMERCIAL 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00  
 26  - TRANSPORTE 1.804.000,00 2.387.519,76 4.191.519,76 2.377.791,21 1.813.728,55 476.949,00 1.900.842,21  
      782  - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 1.804.000,00 2.387.519,76 4.191.519,76 2.377.791,21 1.813.728,55 476.949,00 1.900.842,21  
 27  - DESPORTO E LAZER 1.532.000,00 364.008,11 1.896.008,11 515.644,29 1.380.363,82 302.594,34 213.049,95  
      812  - DESPORTO COMUNITÁRIO 1.532.000,00 364.008,11 1.896.008,11 515.644,29 1.380.363,82 302.594,34 213.049,95  
 99  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.793.200,00 -63.200,00 5.730.000,00 0,00 5.730.000,00 0,00 0,00  
      997  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA PARA O RPPS 5.730.000,00 0,00 5.730.000,00 0,00 5.730.000,00 0,00 0,00  
      999  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 63.200,00 -63.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 TOTAL 152.750.000,00 8.525.614,43 161.275.614,43 71.443.492,68 89.832.121,75 50.431.918,11 21.011.574,57  

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 2/2 - 15/05/2015 16:29

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo dos Restos a Pagar
(Artigo 53, Inciso V, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 ENTIDADE EXERCÍCIO ANTERIOR  MOVIMENTAÇÃO ATÉ O PERÍODO  SALDO ATÉ O PERÍODO  

 FONTE DE RECURSO PROCESSADO NÃO
PROCESSADO  NÃO PROC.

LIQUIDADO
PAGO

PROCESSADO
PAGO NÃO

PROCESSADO
CANCELADO

PROCESSADO
CANCELADO

NÃO PROCES.  PROCESSADO NÃO
PROCESSADO  

   

  

 PREFEITURA MUNICIPAL 13.601.774,83 3.734.588,27  1.571.546,35 12.128.863,06 1.561.432,73 39.654,65 577.459,95  1.433.257,12 1.595.695,59  
  

 INSTITUTO DE PREVID. 1.214,51 0,00  0,00 1.214,51 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  
  

 TOTAL 13.602.989,34 3.734.588,27  1.571.546,35 12.130.077,57 1.561.432,73 39.654,65 577.459,95  1.433.257,12 1.595.695,59  
 

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:32

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo dos Restos a Pagar
(Artigo 53, Inciso V, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 ENTIDADE EXERCÍCIO ANTERIOR  MOVIMENTAÇÃO ATÉ O PERÍODO  SALDO ATÉ O PERÍODO  

 FONTE DE RECURSO PROCESSADO NÃO
PROCESSADO  NÃO PROC.

LIQUIDADO
PAGO

PROCESSADO
PAGO NÃO

PROCESSADO
CANCELADO

PROCESSADO
CANCELADO

NÃO PROCES.  PROCESSADO NÃO
PROCESSADO  

   

  

 PREFEITURA MUNICIPAL 13.601.774,83 3.734.588,27  1.571.546,35 12.128.863,06 1.561.432,73 39.654,65 577.459,95  1.433.257,12 1.595.695,59  
  

 INSTITUTO DE PREVID. 1.214,51 0,00  0,00 1.214,51 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  
  

 TOTAL 13.602.989,34 3.734.588,27  1.571.546,35 12.130.077,57 1.561.432,73 39.654,65 577.459,95  1.433.257,12 1.595.695,59  
 

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:32



C4 | Geral | TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2015 

publicações

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

 

Período: Maio/2014 a Abril/2015 Órgão: Consolidado
 RECEITAS CORRENTES  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 RECEITA TRIBUTÁRIA 1.909.687,30 2.119.733,09 1.874.234,37 1.990.814,39 2.055.593,22 1.990.781,44 1.905.526,63 2.132.932,91 7.137.769,01 2.177.143,54 1.833.185,72 1.831.985,36 28.959.386,98  
 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 363.961,03 472.624,89 585.596,74 732.331,81 692.501,37 616.116,12 579.845,86 300.750,41 920.251,63 1.145.938,72 537.043,01 569.067,92 7.516.029,51  
 RECEITA PATRIMONIAL 422.101,97 334.275,54 480.255,15 474.035,44 72.526,71 414.943,04 394.077,22 219.365,02 509.001,71 349.674,87 346.993,79 504.815,55 4.522.066,01  
 RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 RECEITA DE SERVIÇOS 88.711,82 83.770,35 85.395,24 102.700,13 576.617,18 96.201,03 105.947,70 107.078,95 355.712,70 115.827,28 102.065,04 84.742,78 1.904.770,20  
 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 8.232.960,26 6.691.967,50 8.157.753,75 8.073.394,73 8.105.266,56 7.226.325,12 8.039.770,52 10.156.942,87 12.230.324,92 10.678.005,47 10.673.374,66 8.137.086,88 106.403.173,24  
 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 254.346,66 234.707,21 535.491,92 354.637,70 590.966,26 1.450.797,84 530.022,62 676.700,96 842.465,59 548.718,90 453.472,78 394.366,72 6.866.695,16  
 TOTAL RECEITAS CORRENTES 11.271.769,04 9.937.078,58 11.718.727,17 11.727.914,20 12.093.471,30 11.795.164,59 11.555.190,55 13.593.771,12 21.995.525,56 15.015.308,78 13.946.135,00 11.522.065,21 156.172.121,10  

 DEDUÇÕES  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR A R.P.P.S. 292.072,09 290.080,63 289.974,87 288.875,73 290.194,77 289.178,25 288.761,46 32.146,37 286.056,22 833.771,17 276.656,82 277.830,17 3.735.598,55  
 REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. 12.386,78 12.386,78 10.859,94 13.913,62 12.386,78 12.386,78 12.386,78 24.773,56 12.386,78 13.158,24 13.158,24 13.158,24 163.342,52  
 RESULTADO DO FUNDEB 1.032.220,32 836.685,93 976.421,35 917.178,69 1.009.322,68 876.758,93 962.706,29 1.126.954,82 1.754.631,68 1.437.979,52 1.395.061,07 924.634,34 13.250.555,62  
 RESTOS A PAGAR CANCELADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 TOTAL DEDUÇÕES 1.336.679,19 1.139.153,34 1.277.256,16 1.219.968,04 1.311.904,23 1.178.323,96 1.263.854,53 1.183.874,75 2.053.074,68 2.284.908,93 1.684.876,13 1.215.622,75 17.149.496,69  

 TOTAIS  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 9.935.089,85 8.797.925,24 10.441.471,01 10.507.946,16 10.781.567,07 10.616.840,63 10.291.336,02 12.409.896,37 19.942.450,88 12.730.399,85 12.261.258,87 10.306.442,46 139.022.624,41  

 RESULTADO DO FUNDEB  
 ESPECIFICAÇÃO 05/2014 06/2014 07/2014 08/2014 09/2014 10/2014 11/2014 12/2014 01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 TOTAL  
 FUNDEB RECEBIDO 1.528.662,71 1.237.784,34 1.843.211,51 1.453.915,71 1.822.360,59 1.396.958,11 1.519.334,28 1.842.708,59 2.359.046,89 1.597.520,47 2.574.870,69 1.520.174,52 20.696.548,41  
 FUNDEB RETIDO 1.032.220,32 836.685,93 976.421,35 917.178,69 1.009.322,68 876.758,93 962.706,29 1.126.954,82 1.754.631,68 1.437.979,52 1.395.061,07 924.634,34 13.250.555,62  

 

 

 

Nota Explicativa:
Resultado do FUNDEB: Considerar como dedução o menor valor, comparado o valor do FUNDEB recebido e o retido, considerando a movimentação acumulada do mês atual adicionado aos últimos onze meses.

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:30
Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciárias
(Artigo 53, Incisos II e 50, Inciso IV, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS PREVISÃO ANUAL

INICIAL
PREVISÃO ANUAL

ATUALIZADA
PREVISÃO ATÉ

MÊS
REC. REALIZADA

ATÉ O MÊS  
 RECEITAS CORRENTES (I) 5.100.000,00 5.100.000,00 1.982.475,35 3.322.927,31  
 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 3.200.000,00 3.200.000,00 1.245.848,56 1.674.314,38  
    CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL 3.191.000,00 3.191.000,00 1.244.462,59 1.670.668,88  
    CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO CIVIL 5.500,00 5.500,00 578,28 2.737,22  
    CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTA CIVIL 3.500,00 3.500,00 807,69 908,28  
 COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE RGPS E RPPS 400.000,00 400.000,00 257.743,75 51.861,50  
 RECEITA PATRIMONIAL 1.395.000,00 1.395.000,00 452.216,36 1.570.649,72  
    RECEITAS IMOBILIÁRIAS 28.000,00 28.000,00 9.152,87 9.283,21  
    RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 1.367.000,00 1.367.000,00 443.063,49 1.561.366,51  
 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 105.000,00 105.000,00 26.666,68 26.101,71  
 RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III) 10.650.000,00 10.650.000,00 3.914.217,79 6.806.097,60  
 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO 10.345.000,00 10.345.000,00 3.838.076,93 6.529.303,93  
    CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ATIVO CIVIL 10.345.000,00 10.345.000,00 3.838.076,93 6.529.303,93  
 OUTRAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 305.000,00 305.000,00 76.140,86 276.793,67  
 TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VII) = (I+II+III+V+VI) - IV 15.750.000,00 15.750.000,00 5.896.693,14 10.129.024,91  
   
 DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DOTAÇÃO ANUAL

INICIAL
DOTAÇÃO ANUAL

ATUALIZADA
EMPENHADA

ATÉ MÊS
LIQUIDADA

ATÉ MÊS  
 ADMINISTRAÇÃO (VII) 960.000,00 960.000,00 315.526,07 268.737,97  
 DESPESAS CORRENTES 860.000,00 860.000,00 313.402,53 266.614,43  
    DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00 100.000,00 2.123,54 2.123,54  
 PREVIDÊNCIA SOCIAL (VIII) 8.920.000,00 8.920.000,00 2.819.087,31 2.819.087,31  
    APOSENTADORIAS 6.920.000,00 6.920.000,00 2.187.920,93 2.187.920,93  
    PENSÕES 2.000.000,00 2.000.000,00 631.166,38 631.166,38  
 PREVIDÊNCIA SOCIAL (IX) 140.000,00 140.000,00 184,58 184,58  
    OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00  
 OUTRAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 120.000,00 120.000,00 184,58 184,58  
    COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA DE APOSENTADORIA ENTRE O RPPS E O RGPS 100.000,00 100.000,00 184,58 184,58  
    COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA DE PENSÕES ENTRE O RPPS E O RGPS 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00  
 RESERVA DO RPPS (SUPERÁVIT PREVISTO NO ORÇAMENTO) (X) 5.730.000,00 5.730.000,00 0,00 0,00  
 TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (XI)=(VII+VIII+IX+X) 15.750.000,00 15.750.000,00 3.134.797,96 3.088.009,86  
 RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XII) = (VI - X) 0,00 0,00 2.761.895,18 7.041.015,05  
 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:31
Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.



TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2015 | Geral | C5

publicações

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Resultado Nominal - Exceto Órgão de Previdência
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 

ESPECIFICAÇÃO
SALDO  

 Em 31 Dez 2014
(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)  

 DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 2.705.853,14 2.574.445,03 2.430.231,27  
 DEDUÇÕES (II) 0,00 13.492.239,73 12.033.444,59  
    ATIVO DISPONÍVEL 9.632.980,28 15.991.035,79 14.627.643,45  
    HAVERES FINANCEIROS 218.594,49 249.841,53 273.829,79  
    (-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 10.305.170,72 2.748.637,59 2.868.028,65  
 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II) 2.705.853,14 -10.917.794,70 -9.603.213,32  
 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00  
 PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 2.058.512,39 1.962.334,47 1.852.352,31  
  

 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V) 647.340,75 -12.880.129,17 -11.455.565,63  
 

   
 

ESPECIFICAÇÃO
PERÍODO DE REFERÊNCIA  

 No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Abril
(c - a)  

 RESULTADO NOMINAL 1.424.563,54 -12.102.906,38  
 

 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -1.000.000,00  
   

 

Nota Explicativa:
      Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa
linha.
      Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
      O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
      O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não serão excluídos da Dívida Consolidada.
      As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/2 - 15/05/2015 16:31

 

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Resultado Nominal - Regime Previdenciário
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 

ESPECIFICAÇÃO
SALDO  

 Em 31 Dez 2014
(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)  

 DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (I) 22.584.161,62 22.584.161,62 22.584.161,62  
 PASSIVO ATUARIAL 22.584.161,62 22.584.161,62 22.584.161,62  
 DEDUÇÕES (II) 37.607.000,23 39.508.093,43 41.891.888,72  
    ATIVO DISPONÍVEL 322.085,46 211.480,25 85.987,58  
    HAVERES FINANCEIROS 37.286.129,28 39.297.574,69 41.806.882,56  
    (-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.214,51 961,51 981,42  
 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (III) = (I - II) -15.022.838,61 -16.923.931,81 -19.307.727,10  
  

 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (III - V) -15.022.838,61 -16.923.931,81 -19.307.727,10  
 

   
 

ESPECIFICAÇÃO
PERÍODO DE REFERÊNCIA  

 No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Abril
(c - a)  

 RESULTADO NOMINAL -2.383.795,29 -4.284.888,49  
 

 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -1.000.000,00  
   

 

Nota Explicativa:
      Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa
linha.
      Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
      O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
      O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não serão excluídos da Dívida Consolidada.
      As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 2/2 - 15/05/2015 16:31

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.



C6 | Geral | TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2015 

publicações

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo de Aplicação na Saúde
(Artigo 198, § 2º da CF de 1988; LC nº 141/2012)

Período: Janeiro a Abril/2015
 

 

 

 RECEITA DE IMPOSTOS  APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL  

  Previsão
Atualizada

Arrecadação
até o Período   

Para o Exercício
(Previsão

Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)  

 PRÓPRIOS 28.090.000,00 11.974.447,32  TOTAL (15%) 14.935.500,00 5.930.397,07  
 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 28.260.000,00 9.673.423,34      
 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 43.220.000,00 17.888.109,81      
 SUB TOTAL 99.570.000,00 39.535.980,47      

 

 

 
DESPESAS PRÓPRIAS EM SAÚDE

  Dotação Atualizada
(para o Exercício)  Despesa Empenhada

(até o Período)  Despesa Liquidada
(até o Período)  Despesa Paga

(até o Período)  
  Valor %  Valor %  Valor %  Valor %  

DESPESAS TOTAIS
 DESP. TOTAL C/ REC. PRÓPRIOS 23.300.877,22 23,40  11.959.443,65 30,24  8.539.080,79 21,59  6.403.002,80 16,19  

 
DESPESAS LÍQUIDAS

 DESPESA LÍQUIDA DA SAÚDE  11.959.443,65 30,24  8.539.080,79 21,59  6.403.002,80 16,19  
 

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:36

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Demonstrativo de Aplicação na Saúde
(Artigo 198, § 2º da CF de 1988; LC nº 141/2012)

Período: Janeiro a Abril/2015
 

 

 

 RECEITA DE IMPOSTOS  APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL  

  Previsão
Atualizada

Arrecadação
até o Período   

Para o Exercício
(Previsão

Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)  

 PRÓPRIOS 28.090.000,00 11.974.447,32  TOTAL (15%) 14.935.500,00 5.930.397,07  
 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 28.260.000,00 9.673.423,34      
 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 43.220.000,00 17.888.109,81      
 SUB TOTAL 99.570.000,00 39.535.980,47      

 

 

 
DESPESAS PRÓPRIAS EM SAÚDE

  Dotação Atualizada
(para o Exercício)  Despesa Empenhada

(até o Período)  Despesa Liquidada
(até o Período)  Despesa Paga

(até o Período)  
  Valor %  Valor %  Valor %  Valor %  

DESPESAS TOTAIS
 DESP. TOTAL C/ REC. PRÓPRIOS 23.300.877,22 23,40  11.959.443,65 30,24  8.539.080,79 21,59  6.403.002,80 16,19  

 
DESPESAS LÍQUIDAS

 DESPESA LÍQUIDA DA SAÚDE  11.959.443,65 30,24  8.539.080,79 21,59  6.403.002,80 16,19  
 

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:36

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Resultado Primário
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 RECEITAS FISCAIS PREVISÃO ANUAL

INICIAL
PREVISÃO ANUAL

ATUALIZADA
RECEITAS

REALIZADAS  
 RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 165.025.800,00 165.025.800,00 67.588.671,71  
    RECEITA TRIBUTÁRIA 31.445.000,00 31.445.000,00 12.980.083,63  
    RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO 17.145.000,00 17.145.000,00 9.701.605,21  
          RECEITA PREVIDENCIÁRIA 13.545.000,00 13.545.000,00 8.203.618,31  
          OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 3.600.000,00 3.600.000,00 1.497.986,90  
    RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA 61.000,00 61.000,00 14.025,48  
          RECEITA PATRIMONIAL 1.841.200,00 1.841.200,00 1.710.485,92  
          (-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS 1.780.200,00 1.780.200,00 1.696.460,44  
    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 109.127.800,00 109.127.800,00 41.718.791,93  
    DEMAIS RECEITAS CORRENTES 7.247.000,00 7.247.000,00 3.174.165,46  
          DÍVIDA ATIVA 2.810.000,00 2.810.000,00 1.377.993,47  
          DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 4.437.000,00 4.437.000,00 1.796.171,99  
 RECEITAS DE CAPITAL (II) 240.000,00 240.000,00 1.005.907,61  
    OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III) 0,00 0,00 0,00  
    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00  
    ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V) 100.000,00 100.000,00 0,00  
    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 140.000,00 140.000,00 1.005.907,61  
          CONVÊNIOS 140.000,00 140.000,00 827.633,15  
          OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 178.274,46  
 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00  
 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) 140.000,00 140.000,00 1.005.907,61  
 DEDUÇÕES DA RECEITA (VII) 14.296.000,00 14.296.000,00 5.512.306,61  
 RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII) 150.869.800,00 150.869.800,00 63.082.272,71  

 

   

 DESPESAS FISCAIS DOTAÇÃO ANUAL
INICIAL

DOTAÇÃO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LÍQUIDAS

ATÉ O MÊS
 

 DESPESAS CORRENTES (IX) 137.455.100,00 138.619.320,29 47.858.709,11  
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 77.673.000,00 77.087.179,51 26.911.303,13  
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA ( X ) 50.000,00 50.000,00 0,00  
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.732.100,00 61.482.140,78 20.947.405,98  
 DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = ( IX - X) 137.405.100,00 138.569.320,29 47.858.709,11  
 DESPESAS DE CAPITAL (XII) 9.501.700,00 16.926.294,14 2.573.209,00  
    INVESTIMENTOS 6.346.700,00 14.051.294,14 1.656.229,27  
    INVERSÕES FINANCEIRAS 5.000,00 5.000,00 0,00  
          CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII) 0,00 0,00 0,00  
          AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) 0,00 0,00 0,00  
          DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS 5.000,00 5.000,00 0,00  
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) 3.150.000,00 2.870.000,00 916.979,73  
 DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV) 6.351.700,00 14.056.294,14 1.656.229,27  
 RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) 5.793.200,00 5.730.000,00 0,00  
 DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII) 149.550.000,00 158.355.614,43 49.514.938,38  

 

   

 RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII) 1.319.800,00 -7.485.814,43 13.567.334,33  
 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 1.000.000,00  
   

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:32

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
 

Resultado Primário
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Abril/2015 Consolidado  
 RECEITAS FISCAIS PREVISÃO ANUAL

INICIAL
PREVISÃO ANUAL

ATUALIZADA
RECEITAS

REALIZADAS  
 RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 165.025.800,00 165.025.800,00 67.588.671,71  
    RECEITA TRIBUTÁRIA 31.445.000,00 31.445.000,00 12.980.083,63  
    RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO 17.145.000,00 17.145.000,00 9.701.605,21  
          RECEITA PREVIDENCIÁRIA 13.545.000,00 13.545.000,00 8.203.618,31  
          OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 3.600.000,00 3.600.000,00 1.497.986,90  
    RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA 61.000,00 61.000,00 14.025,48  
          RECEITA PATRIMONIAL 1.841.200,00 1.841.200,00 1.710.485,92  
          (-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS 1.780.200,00 1.780.200,00 1.696.460,44  
    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 109.127.800,00 109.127.800,00 41.718.791,93  
    DEMAIS RECEITAS CORRENTES 7.247.000,00 7.247.000,00 3.174.165,46  
          DÍVIDA ATIVA 2.810.000,00 2.810.000,00 1.377.993,47  
          DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 4.437.000,00 4.437.000,00 1.796.171,99  
 RECEITAS DE CAPITAL (II) 240.000,00 240.000,00 1.005.907,61  
    OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III) 0,00 0,00 0,00  
    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00  
    ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V) 100.000,00 100.000,00 0,00  
    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 140.000,00 140.000,00 1.005.907,61  
          CONVÊNIOS 140.000,00 140.000,00 827.633,15  
          OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 178.274,46  
 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00  
 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) 140.000,00 140.000,00 1.005.907,61  
 DEDUÇÕES DA RECEITA (VII) 14.296.000,00 14.296.000,00 5.512.306,61  
 RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII) 150.869.800,00 150.869.800,00 63.082.272,71  

 

   

 DESPESAS FISCAIS DOTAÇÃO ANUAL
INICIAL

DOTAÇÃO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LÍQUIDAS

ATÉ O MÊS
 

 DESPESAS CORRENTES (IX) 137.455.100,00 138.619.320,29 47.858.709,11  
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 77.673.000,00 77.087.179,51 26.911.303,13  
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA ( X ) 50.000,00 50.000,00 0,00  
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.732.100,00 61.482.140,78 20.947.405,98  
 DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = ( IX - X) 137.405.100,00 138.569.320,29 47.858.709,11  
 DESPESAS DE CAPITAL (XII) 9.501.700,00 16.926.294,14 2.573.209,00  
    INVESTIMENTOS 6.346.700,00 14.051.294,14 1.656.229,27  
    INVERSÕES FINANCEIRAS 5.000,00 5.000,00 0,00  
          CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII) 0,00 0,00 0,00  
          AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) 0,00 0,00 0,00  
          DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS 5.000,00 5.000,00 0,00  
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) 3.150.000,00 2.870.000,00 916.979,73  
 DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV) 6.351.700,00 14.056.294,14 1.656.229,27  
 RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) 5.793.200,00 5.730.000,00 0,00  
 DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII) 149.550.000,00 158.355.614,43 49.514.938,38  

 

   

 RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII) 1.319.800,00 -7.485.814,43 13.567.334,33  
 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 1.000.000,00  
   

 

 

 

 

ANA MARIA MATOSO BIM ANTONIO CARLOS SCANFERLA ANTONIO FERNANDO TAMBURUS
Prefeita Municipal Contador - CRC 1SP138524/O-3 Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 15/05/2015 16:32

VENDE-SE
Renault Kangoo 1.6, ano 2010. Novíssimo!  Flex. Com 
ar condicionado e direção hidráulica. Valor: R$25.500,00 
Entrar em contato pelo telefone (17) 99612 1818.

VENDE-SE CASA
Rua Koey Arakaki, nº 692. Benfeitorias: garagem para 2 
carros, 3 salas, 2 quartos e uma suíte, 2 banheiros, co-
zinha com armários, lavanderia, quiosque com churras-
queira e varanda com quarto para empregada. Área do 
terreno: 297m²; área construída: 192,87m². Contato fone: 
(11) 99489-0916.

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
Notificação

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
4.141,43 ( Quatro mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e três 
centavos)  relativo ao Simples Nacional distribuído em 18/05/2015; 
Fernandópolis, 18 de Maio de 2015, Maria Regina Aparecida Me-
nis- Secretária Municipal da Fazenda.  

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis 

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONVITE Nº 015/2.015 - PROCESSO Nº 068/2015

Extrato da Ata de Abertura e  Julgamento das Propostas apresen-
tadas a  Licitação.  A CPL por unanimidade de seus membros,  deci-
de CLASSIFICAR o licitado para a empresa  RETÍFICA DE MO-
TORES FERNANDOPOLIS LTDA.

Fernandópolis-SP., 18 de maio de 2.015.
JOÃO PAULO PUPIM
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.

TERMO DE DELIBERAÇÃO 
– “CARTA CONVITE” 011/2015 

Decorrido o prazo legal para interposição de Recursos quanto 
a inabilitação da empresa Conpav – Santa Fé Construções e Pavi-
mentação Ltda; a CPL constatou que tal fato não ocorreu, diante do 
exposto, fica determinada a data de 19/Maio/2015 às 14:30 horas 
para a abertura dos envelopes “Proposta” da empresa Habilitada an-
teriormente.

Fernandópolis, 18 de Maio de 2.015.
Antonio Fernando Tamburús

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Uma publicação: terça-feira, dia 19 de maio de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.553.


